МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МНиИП НСО)

ПРИКАЗ

24.02.2021                                                                                                          № 18

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные приказы министерства науки и

инновационной политики Новосибирской области и признании утратившим

силу приказа министерства науки и инновационной политики

Новосибирской области

В целях приведения нормативных правовых актов министерства науки и

инновационной политики Новосибирской области в соответствие с действующим

законодательством п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства науки и инновационной политики

Новосибирской области от 09.08.2019 № 83 «О структурном подразделении,

уполномоченном на прием от государственных гражданских служащих

министерства науки и инновационной политики Новосибирской области

уведомлений о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие

в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

прием подарков, обеспечение их хранения, принятие к бухгалтерскому учету,

определение стоимости, включение в Реестр государственной собственности

Новосибирской области, организацию оценки стоимости подарков для реализации

(выкупа), их реализацию (выкуп)» (далее – приказ) следующие изменения:

1) в пункте 2 приказа наименование должности Паульзен Елены Сергеевны

изложить в следующей редакции: «начальника отдела организационно-правового

и финансового обеспечения – главного бухгалтера министерства науки и

инновационной политики Новосибирской области»;

2) в пункте 4 приказа слова «Сорокину О.А., консультанта отдела

организационно-правового и финансового обеспечения министерства» заменить

словами «Паульзен Е.С., начальника отдела организационно-правового и

финансового обеспечения – главного бухгалтера министерства науки и

инновационной политики Новосибирской области».

2. В пункте 2 приказа министерства науки и инновационной политики

Новосибирской области от 09.08.2019 № 84 «Об утверждении Порядка

уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения

государственного гражданского служащего к совершению коррупционных

правонарушений, перечне сведений, содержащихся в уведомлениях, организации

проверки этих сведений о порядке регистрации уведомлений в министерстве науки

и инновационной политики Новосибирской области» слова «начальнику отдела

организационно-правового и финансового обеспечения» заменить словами

«начальнику отдела организационно-правового и финансового обеспечения –

главному бухгалтеру».

3. Внести в приказ министерства науки и инновационной политики

Новосибирской области от 06.11.2019 № 118 «Об утверждении Положения о

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта

интересов в министерстве науки и инновационной политики Новосибирской

области» следующие изменения:

В составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Новосибирской области и

урегулированию конфликта интересов в министерстве науки и инновационной

политики Новосибирской области (далее – комиссия):

1) ввести в состав комиссии:

Камаева Михаила Сергеевича – заместителя министра науки и

инновационной политики Новосибирской области - начальника управления

развития научной и инновационной инфраструктуры и проектной деятельности;

Зимнякову Марию Сергеевну – консультанта отдела по профилактике

коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора

Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (по

согласованию);

Маркина Виктора Викторовича – заместителя начальника управления -

начальника отдела развития научной и инновационной инфраструктуры

управления развития научной и инновационной инфраструктуры и проектной

деятельности;

2) вывести из состава комиссии Фурсова А.А., Буркатскую Л.Ф.,

Коротина К.С.

3) наименование должности Паульзен Елены Сергеевны изложить в

следующей редакции: «начальник отдела организационно-правового и

финансового обеспечения – главный бухгалтер министерства науки и

инновационной политики Новосибирской области».

4. Признать утратившим силу приказ министерства науки и инновационной

политики Новосибирской области от 27.12.2018 № 4 «Об утверждении Перечня

должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в

министерстве науки и инновационной политики Новосибирской области, при

замещении которых государственные гражданские служащие Новосибирской

области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей».

Министр                                                                                                     А.В. Васильев